
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “N.VACCALLUZZO” LEONFORTE (EN) 

Corso Umberto, 339 - C.A.P: 94013 -– Tel.  Segreteria: 0935/905505 
https://www.circolovaccalluzzo.edu.it  e mail scuola: enee05600p@istruzione.it – PEC :   enee05600p@pec.istruzione.it 

Codice scuola: ENEE05600P   -   Codice fiscale: 80003830868-  C.U.U.   UFOK5D 

 

 

1 

 Prot. n.1723/B15                         Leonforte, 13/06/2020 

 
Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

 
Sito web - Area Pubblicità Legale 

Amministrazione Trasparente 

Sito web - Area PON FESR 

 

Oggetto: Decreto di assunzione somme al Programma Annuale 2020 finanziamenti Progetto PON 

FESR 2014-2020 - Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo prot. n. 4878 del 17/04/2020. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR)  

Sotto-azione 

(PROGETTO) 
Tipo di intervento 

10.8.6A 

Centri 

scolastici digitali 

10.8.6 Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne. 

Titolo progetto: “ Lavoriamo…… a distanza” 

CUP: B92G20000490007 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-185 

Importo: €. 12.999,89 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” di cui all’oggetto; 

VISTO il Piano presentato da questo Istituto in data 05/05/2020, n. 1025977; 

VISTA l’autorizzazione Nota MI Prot. n. AOODGEFID/10332 del 30/04/2020; 

VISTA la Lettera di autorizzazione prot.  N° AOODGEFID-10461 del 05/05/2020 
avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione 
progetto.”; 

https://www.circolovaccalluzzo.edu.it/


 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO “N.VACCALLUZZO” LEONFORTE (EN) 

Corso Umberto, 339 - C.A.P: 94013 -– Tel.  Segreteria: 0935/905505 
https://www.circolovaccalluzzo.edu.it  e mail scuola: enee05600p@istruzione.it – PEC :   enee05600p@pec.istruzione.it 

Codice scuola: ENEE05600P   -   Codice fiscale: 80003830868-  C.U.U.   UFOK5D 

 

 

2 

 VISTO Il Programma Annuale E.F. 2020 approvato dal C.d.C. il 29/11/2019 con 

            Delibera n.5; 

 VISTI   gli art. 4 c. 4 e 10 c. 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 così come recepito dal D.A. 
Regione Siciliana del 28/12/2018 n. 7753; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate; 

VISTO   l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede     l’utilizzazione 
di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con Fondi 
Strutturali; 

VISTE   le vigenti norme sulla gestione dei Fondi Europei elencate nelle linee guida dei 
fondi strutturali “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati 
dal PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” 
prot. n. 1498 del 09/02/2018; 

DECRETA 

l’iscrizione alle entrate del bilancio degli impegni organizzativi e finanziari per il 

sottoelencato Progetto PON FESR Avviso n. 4878/2020, 

Sottoazione 
Codice 

Identificativo 
Titolo Obiettivo Azione Descrizione 

Importo 

autorizzato 

 
10.8.6A 

 
10.8.6A- 

FESRPON-SI- 

2020-175 

 
Lavoriam

o….a 

distanza 

 

 
10.8 

 
 

10.8.6 

Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne. 

 

 
€ 12.999,89 

Nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal Decreto 
Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, istituendo, nell’ambito dell’Attività (liv. 

1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 

4878/2020” e titolo del Progetto, in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 

del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

 Il presente dispositivo verrà trasmesso al Consiglio di Circolo e al DSGA e per gli adempimenti di 
competenza. 

 
F.to digitalmente  

Il Dirigente Scolastico Reggente 
Prof.ssa Anna Luigia MARMO 

Ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D. Lgs. 82/2005 si attesta che il presente atto è un documento informatico originale firmato 

digitalmente, sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente. 

https://www.circolovaccalluzzo.edu.it/

		2020-06-13T11:53:59+0200




